[image: image1.jpg]

Администрация поселка Тим

                                  Тимского района  Курской области

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 апреля 2018 г.                       №44

О внесении изменений в Положение о Совете по поддержке малого и среднего предпринимательства при администрации поселка Тим

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Законом Курской области от 10.08.2001 N 64-ЗКО "О государственной поддержке малого и среднего предпринимательства в Курской области", п. 33 ч. 1 ст. 36 Устава муниципального образования «поселок Тим» Тимского района Курской области и в целях совершенствования системы государственной поддержки малого и среднего предпринимательства, координации деятельности объединений субъектов малого и среднего предпринимательства администрация поселка Тим ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Положении о Совете по поддержке малого и среднего предпринимательства при администрации поселка Тим, утвержденном постановлением администрации поселка Тим от 30.12.2011 года №74  статью 6 – исключить.

2. Утвердить состав Совета по поддержке малого и среднего предпринимательства при администрации поселка Тим.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации поселка Тим.

Глава поселка Тим                                      А.В.Куракулов

Приложение 1

к постановлению

администрации поселка Тим

от 30.12.11 г. N 74

(в редакции от 03.04.2018г №44)

ПОЛОЖЕНИЕ

о Совете по поддержке малого и среднего предпринимательства

при администрации поселка Тим

Настоящее Положение определяет функции и полномочия Совета по поддержке малого и среднего предпринимательства при администрации поселка Тим

1. Общие положения

1.1. Совет по поддержке малого и среднего предпринимательства при администрации поселка Тим (далее по тексту - Совет) является постоянно действующим совещательным органом.

1.2. Совет в своей работе руководствуется Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «поселок Тим» Тимского района Курской области, настоящим Положением.

1.3. Совет создается постановлением администрации поселка Тим на основании письменного заявления субъектов малого и среднего предпринимательства.

2. Цели и задачи Совета

Целями и задачами Совета являются:

2.1. Совершенствование системы государственной поддержки малого и среднего предпринимательства.

2.2. Координация деятельности объединений субъектов малого и среднего предпринимательства.

2.3. Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства.

2.4. Сбор и обобщение информации по проблемным вопросам малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования "поселок Тим" Тимского района Курской области и разработка предложений по их разрешению.

2.5. Содействие развитию малого и среднего предпринимательства.

3. Основные функции и полномочия Совета

Основными функциями и полномочиями Совета являются:

3.1. Взаимодействие с субъектами малого и среднего предпринимательства, действующих на территории муниципального образования "поселок Тим" Тимского района Курской области, и выработка согласованных решений и действий в сфере поддержки малого и среднего предпринимательства.

3.2. Взаимодействие с органами государственной власти, органами местного самоуправления, организациями, расположенными на территории поселка Тим, в целях реализации программ и проектов развития малого и среднего предпринимательства.

3.3. Анализ проектов и программ в сфере поддержки малого и среднего предпринимательства.

3.4. Участие в разработке муниципальных программ в части, касающейся поддержки малого и среднего предпринимательства.

3.5. Осуществление общественного контроля за ходом реализации программ поддержки малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования "поселок Тим" Тимского района Курской области.

3.6. Поиск методов поддержки малого и среднего предпринимательства в поселке Тим.

3.7. Анализ и прогнозирование методов поддержки малого и среднего предпринимательства в поселке Тим.

3.8. Участие в подготовке предложений по совершенствованию правовых актов, регулирующих деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства.

3.9. Оказание методической и консультативной помощи субъектам малого и среднего предпринимательства.

4. Права Совета

Совет в целях реализации возложенных на него функций и полномочий имеет право:

4.1. Запрашивать в установленном порядке у органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций, расположенных на территории поселка Тим, необходимую информацию в пределах предоставленных Совету полномочий.

4.2. Привлекать к участию в заседаниях Совета специалистов, ученых, а также иных лиц, имеющих отношение к рассматриваемому вопросу.

4.3. Вносить в пределах предоставленных полномочий в органы государственной власти, органы местного самоуправления предложения по развитию малого и среднего предпринимательства на территории поселка Тим.

5. Структура, порядок формирования и деятельность Совета

5.1. Персональный состав Совета утверждается постановлением администрации поселка Тим.

5.2. Деятельность Совета осуществляется на безвозмездной основе.

5.3. Заседание Совета проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

5.4. Решения Совета считаются принятыми простым большинством голосов, оформляются протоколом заседания Совета. Голосование проводится в открытой форме. Каждый член Совета имеет один голос. При равенстве голосов голос председателя Совета считается решающим.

5.5. Решения Совета носят рекомендательный характер.

5.6. Председатель открывает и закрывает заседания Совета, ведет заседания Совета в соответствии с повесткой дня. В отсутствие председателя Совета его полномочия осуществляет один из членов Совета.

5.7. Членами Совета могут быть представители органов государственной власти, органов местного самоуправления, субъектов малого и среднего предпринимательства, общественных объединений предпринимателей.

5.8. В составе Совета имеется ответственный секретарь, который ведет протокол заседания, своевременно извещает членов Совета о дате, времени, месте очередного заседания Совета. Ответственный секретарь Совета не имеет права голоса при голосовании.

5.9. Члены Совета извещаются о дате, времени и месте заседания Совета посредством письменной, факсимильной, телефонной, электронной и иной связи не позднее, чем за семь дней.

5.10. Информационно-методическое обеспечение Совета осуществляет отдел по развитию потребительского рынка, развитию малого и среднего предпринимательства и защите прав потребителей администрации Тимского района.

Приложение 2

к постановлению

администрации поселка Тим

от 30.12.11 г. N 74

(в редакции от 03.04.2018г №44)

Состав

Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при

администрации поселка Тим

     1. Якунин                               - Главный специалист-эксперт администрации

        Роман Александрович          поселка Тим - председатель Совета.

     2. Черникова                         - начальник  отдела экономики и планирования

        Людмила Михайловна        администрации Тимского района

     3. Куракулов                           - глава поселка Тим

         Алексей Владимирович

     4. Нефедова                            - заместитель   Главы   администрации

         Ирина Анатольевна             поселка Тим

     5. Афанасьев                          - архитектор Тимского района

        Александр Николаевич

     6. Потафеев                            - индивидуальный               предприниматель

         Анатолий Иванович            (по согласованию)

    7. Воропаев                             - индивидуальный               предприниматель

        Владимир Николаевич        (по согласованию).